ctuntur, nec non disceptationes eiusdem contra Acindynum et Barlaam aduersarios suos. Totam itaque illam in Graecia celeberr. quaestione in his argumentis perspicimus. Incipiunt argumenta p. 155. clauduntur vero p. 177. In ultimo autem cod. habentur *Philothei* patriarchae C. P. circa eamdem quaestionei contra Gregoram Barlaam et Acindynum: nec non Synodici tomii tres contra eosdem. Initio cod. CI. duo folia ad compingendum exhibita sunt, decimo saeculo exarata, vbi fragmentum *Vitonis*, Βίτωνος, ex libro, cui titulus, Κατασκευὴ πολεμικῶν ὁργάνων καὶ καταπελτικῶν. In illo fragmento repraesentatur figura gruis, instrumenti bellici, aliquantum diuersa ab ea, quae exhibetur in collectione regia Mathematicorum, vbi hic *Vitonis* liber cusus habetur.“ Hactenus Fabrius. — *Paris.* in bibl. publ. cod. MCCXXXVIII. nr. 3. in illo quoque sunt, quae a Fabricio designantur nr. II. III. IV. V. VII. X. XIV. XVIII. XIX. et plures epistolae. — *Romae* in bibl. Vaticana, tabula eorum, quae Palamas addidit αὐτιδέητικοῖς, et alia eiusdem. v. *Montfaue.* Bibl. biblioth. MSSr. p. 10. C. qui p. 1308. C. tantum citat Gregorii Pal. cod. CXXII. in bibl. Mazarin. — *Mosquae* in cod. synod. LXXI. Gregorii Pal. scripta XXVI. v. *Matthaei* Not. codd. gr. Mosq. p. 61. Add. ad nr. 3. et *Bandin.* cat. codd. gr. Laurent. tom. I. p. 342. not. *Harl.*

II. *Libri duo Apologeticci*, primus longior: περὶ Θεῶν ἐνεργεῶν καὶ τῆς κατ' αὐτὰς μεθέξεως. Incipit: Εἰ μὲν τὶς ἔσιν ὁ πρὸς τοσαύτην ἐκτραπτέως τόλμαν. Alter περὶ Θείας καὶ θεοποιῶν μεθέξεως ἡ περὶ τῆς Θείας καὶ ὑπερφυῆς ἀπλότητες. Incipit: Φέρε δὴ προθῶμεν νῦν, τὸ ὑπὲρ ἀμφοτέρων θαυμάτων λεγόμενον. *Fabr.* *Paris.* in bibl. publ. cod. MCCXXXVIII. et CMLXX. nr. 35. in eodem plura sunt Gregorii Pal. scripta. — In bibl. *Estorial.* est cod. quem *Plüer* in *Itiner. per Hispan.* p. 172. his verbis designat: „Pal. apologia brevis aduersus eos, qui existimant, duos deos ostendi, ex eo, quod Sancti vocent non solum Deationem nullam generationem habentem, sed diuinitatem S. Spiritus donum, cui deus inest. Et alia notata digna et contra Barlaam et Acindynum.“ *Harl.*

III. *Liber singularis*, quod Barlaam et Acindynus sint, qui diuinitatem unam discerpunt in duas: Οτι Βαρελασαιμ καὶ Ἀκινδυνός εἰσιν οἱ διχοτομώντες κακῶς ὄντας καὶ αἰγέως τὸ δύο αὐτοῖς θεότητας τὴν μίαν. Incipit: τοῖς πνευματοκυήτοις τῶν αἰγῶν πατέρων ἐπόμενοι ψήφοις. *Fabr.* *Mosquae* in cod. CCLXXVIII. sunt variii Gregorii Theffal. libelli contra Barlaam et Acindynum, de quibus v. *Matthaei* Notit. cit. p. 179. — *Ibid.* p. 197. in cod. CCCII. nr. 58. et 60. Barlaam ad Gregor. Palamam. *Paris.* in bibl. publ. codd. CMLXX. et MCCXXXVIII. *Harl.*

IV. *Dialogi duo*, unus orthodoxi cum Barlaamita. Incipit: Ορθόδοξος. μαθεῖν ἐβολόμην παρ' ὑμῶν τῶν ζητώντων καὶ ἐπειδικάντων τὰ λείψανα. Alter Theophanis orthodoxi cum Theotimo, qui ex Barlaamitis conuersus fuerat. *Theophanes*, siue de deitate, et de eo, quod non participari vel participari ex illa potest. Incipit: Ἐπεσκέψω κατὰ σεαυτὸν γενομένες, αἰδελφὲ θεοτιμε. *Fabr.* *Paris.* in bibl. publ. codd. citatis. — *Mosquae* in codd. synod. bibl. LXX. CCCXIV. nr. 7. et bibl. typogr. cod. CCCLXIV. dialogus posterior, quem ex cod. LXX. edidit cl. *Matthaei* in *Lect. Mosquens.* vol. II. Lipf. 1779. p. 7. sqq.

7. sqq. add. eiusdem Notit. cit. p. 60. cod. LXX. 213. cod. CCCXXIV. et 240. cod. CCCLXIV. Harl.

V. *'Αγριθεσις siue refutatio eorum, quae Acindynus contra Palamam composit.*

In hoc opusculo proponuntur primum Palamae verba, deinde ea, quae Acindynus contra obiecit, tum denique ea, quae Palamas contra opposuit. Distinguuntur in capita XIX. quorum argumenta exponit laudatus *Montfauconus* p. 168 - 170. [v. ad nr. 1. et *Paris.* in duob. codd. citatis.]

VI. *Epistolae, ut ad Acindynum, missa Thessalonica ante synodicam Barlaami et Acindyni condemnationem.* Incipit: τὸ διδάσκαλον ήμῶς MS. id. p. 170. *Fabr.* *Monaci* in cod. Bauar. CCXXIII. septendecim epp. quae Palamae et Acindyni esse dicuntur. v. *Hardt.* in Aretini Beyträgen etc. a. 1805. part. 5. p. 500. sqq. in eod. cod. sunt multi libelli, Palamae oppositi. — *Paris.* in bibl. publ. cod. MCCXXXVIII. sunt plures Palamae epistolae. — *Matriti* in cod. reg. LXXVII. epistola ad Acindynum de Barlaami in sententiis differentia: inc. Ο μὲν τῆς ἐπιτέλη περὶ τὸ κατηγορεῖν ἐτομόντης etc. Haec epist. ait *Iriarte* in cat. codd. gr. Matrit. p. 280. neque inter recensitas a Fabricio, (nostro loco,) neque inter memoratas a Montfaucono cat. Coisl. p. 170. et 171. usquam adparet. Add. supra ad nr. 1. Harl.

Ad *Annam Palaeologinam*, Augustam. Incipit: ὅτεν ἔτως αἰνεγκαιώτατον. Edidit integrum Clariss. Boiuinus notis ad Gregoram p. 787. [v. supra, vol. VII. p. 656.]

Ad *Arsenium*, monachum Studitam. Incipit: εἰδένει σε βέλομα pag. 170.

Ad *monachos in monte Atho.* Incip. ώμεις μὲν εὐποιεῖντες. p. 170.

Ad *Bessarionem* monachum. Incip. εὐλογημένε τῷ Θεῷ. pag. 170. altera incip. τέτο κόπος ἐσιν. pag. 171.

Ad *Damianum philosophum.* Incip. ηνέχῃ πολλαχόδεν τὰ τῷ Ἀκινθίῳ: p. 167. 171.

Ad *Danielum* Aeni metropolitam. Incip. ὅντως αἰδεῖς οἰχομένης ἐκ Ψυχῆς. p. 170.

[P] Ad *Dionysum* monachum. Incipit: τριῶν ὅντων τῶν τῆς αἰθεας. bibl. Coislinian. pag. 167.

Ad *Ioannem Gabram.* Incipit: Φησὶ πε τῶν παροικῶν. p. 170.

Ad *Macarium*, hieromonachum. Incipit, ἔπω μοι δοκέτε καταλαβεῖν. pag. 170.

Ad *Niconem Italum*, citat Nic. Comnenus p. 193. praenot. mystagog.

Ad *Nomophylacem*. Incipit: τὰ γράμματα πρώτην ἐπεμψας. MS. bibl. Coislin. pag. 170.

Ad *Palaeologinam*. p. 171. Vide supra, ad Annam.

Ad *Paulum Aisanum*, hieromonachum. Incipit: ἔναγκος ἡμῖν ἐντυχῶν. p. 170.

Ad *Philotheum* hieromonachum. Incipit: ὡς ἐδόθη πολύ. p. 170.

Ad *Thessalonicenses*, de laboribus suis. Meminit Combesii.

Ad *quendam ignominatum* de dicto Basilii allatum in Synodico, quod Gregoras velut haud genuinum arguerat. Incipit: δει καὶ αὐτογκάσιν ἐσιν, αἰδελφέ. p. 173.

[Ad *suam ecclesiam ex Asia*, dum seruus esset, missa, *Paris.* in bibl. publ. cod. MCCXXXIX. nr. 65.]

VII. Diatribae duas contra scriptum, quod Ignatius *Antiochenus patriarcha*, Barlaamitis suffragatus, Palamae obiecit: 1) quod Synodico et Hagioritico tomo in omnibus sit oppositum. Incipit: εἰς καιρὸν ἀρχα τῆς Ιερεμίας μνημήσομαι Φωνῆς. 2) quod sit tomus illius non expositio, sed prava detorsio et aperta oppugnatio. Incipit: ἀσκεψεὶς εἰς ἐξι Χριστὸς αἱληθινὸς ὁ ἐπὶ πάντων Θεός. MS. in bibl. Coisliniana p. 170. [*Paris.* in bibl. publ. cod. MCCXXXVIII. nr. 16. *Harl.*]

VIII. *Libri πρότεροι* et *τρίτοι* ὑπὲρ τῶν ιερῶν ἥσυχαζέντων, pro iis, qui sacram quietem colunt, libri III. priores, et totidem posteriores. Priorum lib. I. quousque studium litterarum sit utile. Incipit: αἰδελφὲ, καλὸν χάριτι Βεβαϊσθαντή τὴν καρδιὰν. Lib. II. quod mens intra corpus possit continere mentem, si quis sibi ipse in quiete adtendit. Incipit: αἰδελφὲ, εἰς αἰκάστους τῷ Ἀποσόλῳ λέγοντος. Lib. III. de lumine et illuminatione diuina, de sacra felicitate et perfectione in Christo. Incipit: εἰς ἀρχα μόνον ταῖς ἀρχαῖς αἱ κακίαι παραπεπήγασιν. Posteriorum contra Barlaamum lib. I. contra eos, qui dicant, scientiam externarum disciplinarum esse vere salutarem. Incipit: ἀδελφὸς δενότερον. Lib. II. de oratione. Incipit: τῶν μὲν ἐν ἀδελφοῖς τιθεμένων τὴν αἴπο τῆς οὖσα πανδεῖας ὄνησιν. Lib. III. de sacro Lumine. Incipit: ὁ δῆ τῆς νοερᾶς προσευχῆς. MS. in bibl. Coisliniana p. 172.

[¶] IX. *Libri III. refutationis absurdorum*, quae sequuntur ex secundis Barlaami scriptis, protasibus et conclusionibus. Incipit lib. I. αἱδελφὲ εἰ μὲν κατὰ Μασσαλιανῶν, καθάπερ καὶ ἐπιγέγραπται οἱ τὸ Βιβλίον, πεποίηται. Lib. II. ἔρετο τις τῶν εἰπαγομένων. Lib. III. αἱ μὲν ἐν προσκρότει τῇ αἱληθείᾳ καὶ τῷ τῆς αἱληθείας Θεῷ p. 172.